2022年 4月

ほしが丘町内会会員の皆様

ほしが丘町内会 生活安全部

【 道路遊びについて 】

ようやく暖かさを増してきたこのごろ、皆さまいかがお過ごしでしょうか。

また、平素より町内会活動へのご理解、ご協力に改めてお礼申し上げます。

さて、日増しに雪も溶け、道路で鬼ごっこやボール遊びをしているお子さんの

姿が多くみられます。道路遊びをする事で、子どもたちの大声やボールのつく音

による騒音、ボールが車や物置等に当たることによる器物破損、また、他人の

敷地に無断でボールを拾いに行くなども、迷惑行為に繋がります。

      通行している車に対しても、転がってきたボールを巻き込み事故につながる

可能性、また、自転車との衝突事故の危険性も高いことをご認識いただき、

今一度、ご家庭で道路は遊び場ではないこと、道路遊びについての危険性に

ついてお子様への言い聞かせを、ぜひとも、よろしくお願いいたします。